
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 
 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
 

LIEPĀJAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  

“DZINTARIŅŠ”  
Reģ.Nr. 3001901779 

Dzintaru ielā 90, Liepājā, LV 3416, tālrunis 63433670, 63433518,26569427,e-pasts dzintarins@liepaja.edu.lv  

APSTIPRINU: 

Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde “Dzintariņš” 

Vadītāja     ……………   Kristiana Cetrovska 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Liepājā 

 

              Kārtība, kā bērni tiek nodoti pirmsskolas izglītības iestādē un kā   

 pirmsskolas izglītības iestāde nodod bērnus vecākiem 

 

2022.gada 05.maijā Nr. ….. 

 

Izdota saskaņā ar Ministra kabineta 2009.gada 24.novembra  

Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība  

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

 

1. Par izglītojomo (turpmāk – bērns)  dzīvību un veselību ir atbildīgs pieaugušais: 

 1.1.  pamatā – vecāki; 

1.2.  pirmsskolas izglītības iestādē – darbinieki, grupu skolotājas, skolotāja palīgs, 

medicīnas māsa. 

2. Laikā, kad bērns atrodas pirmsskolas izglītības iestādē, par uzņemto bērnu dzīvību un veselību 

atbild pirmsskolas izglītības iestādes darbinieki. 

3. Vecākiem vai personām, kas atved bērnu uz pirmsskolas izglītības iestādi, jānodod bērns grupas 

skolotājai vai skolotāju palīgam personīgi. Atvedot izglītojamo uz iestādi, 3 līdz 7 gadīgo audzēkņu 

vecāki sazinās ar savas grupas skolotāju, ka izglītojamais ir ieradies. Skolotāja ielaiž izglītojamo pa 

iestādes durvīm un tālāk aizved uz grupu. Grupu telpās, kurās ir uzstādīts domofons, vecāki var 

izmantot  durvju zvanu.  

3.1. Pirmās jaunākās (divgadnieku) grupas audzēkņu vecāki pirmo pusgadu ieved bērnu 

dārziņā, palīdz viņam noģērbties un ieved grupā, nododot audzēkni skolotājai. Pēc jaunā 

gada vecāki atvedot izglītojamo uz iestādi, sazinās ar savas grupas skolotāju, ka 

izglītojamais ir ieradies 

3.2. Ja pirmās jaunākās grupas vecāks vēlas, viņi var nodot bērnu skolotājai vai skolotājas 

palīgam pie iestādes durvīm arī mācību gada pirmajā pusgadā.  



4. Pēcpusdienas cēlienā vecāks vai persona, kas pilnvarota izņemt bērnu sazinās ar savas grupas 

skolotāju, ka ir ieradies pēc izglītojamā.  

5. Izglītojamais, ar grupas skolotāja  palīdzību vai patstāvīgi, apģērbjas. Skolotāja vai skolotājas 

palīgs izved izglītojamo līdz ārdurvīm un nodod vecākam vai tā likumiskajam pārstāvim. 

6. Pirmās jaunākās grupiņas audzēkņu vecāki vai likumiskie pārstāvji pirmajā pusgadā var iet 

saviem bērniem pakaļ grupiņā, palīdzēt viņiem apģērbties un tad vest mājās. Otrajā pusgadā vecāks 

vai persona, kas pilnvarota izņemt bērnu sazinās ar savas grupas skolotāju, ka ir ieradies pēc 

izglītojamā. Izglītojamais, ar grupas skolotāja  palīdzību, apģērbjas. Skolotāja vai skolotājas palīgs 

izved izglītojamo līdz ārdurvīm un nodod vecākam vai tā likumiskajam pārstāvim. 

7. Katra mēneša pēdējā piektdienā visu vecumu audzēkņu vecāki vai tā likumiskie pārstāvji var 

doties uz grupiņu pēc izglītojamā paši, apskatīt kārtību skapītī un izņemt bērnu no pirmsskolas 

izglītības iestādes. 

8. Par pilnvaroto personu, kura atvedīs vai izņems bērnu, vecāki informē grupas skolotāju 

septembrī, iepriekš uzrakstot par to iesniegumu.  

9. Stingri aizliegts atdot bērnus iereibušām personām vai personām, kas jaunākas par 13 gadiem. 

10. Nekādā gadījumā nedrīkst atļaut bērnam vienam atstāt pirmsskolas izglītības iestādi, pat pēc 

rakstiska vai mutiska vecāku lūguma. 

11. Ja vecāki līdz plkst. 19.00 neierodas iestādē, lai izņemtu savu bērnu, pedagogam ir tiesības 

izsaukt pašvaldības policiju jautājumu atrisināšanai. 

 

 

Sastādīja  

pirmsskolas izglītības iestādes “Dzintariņš” vadītāja    K. Cetrovska 

           

 

 

SASKAŅOTS: 

Liepājas p.i.i.”Dzintariņš” 

Iestādes padomes sēdē  

2022.gada 20.aprīlī 

Protokala Nr. 1 


